
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 

 
 

USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/159/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Plánu plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán plošného pokrytí 

Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit Plán 

plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami ZZS KHK na 
nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/160/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a volnočasových aktivit a ukazatelů právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:19.02.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

2 

 
USNESENÍ RK/4/161/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.V - prima a oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 31 žáků 

 2. žádost Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídě 4.C oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 32 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  a) výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 1.V - prima a oboru 
vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 -
2025/2026  

b) výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 ve třídě 4.C oboru vzdělání 79-41-K/61 
Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 

III.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/162/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se Strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán pro správní obvod ORP 

Vrchlabí II dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Souhlas se strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán pro správní obvod 
ORP Vrchlabí II 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/163/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě projektu Finská cesta dle důvodové zprávy 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

3 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy a předložením žádosti o podporu projektu Finská cesta 
včetně vypořádání připomínek poskytovatele podpory 
termín:30.06.2019 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací zajistit realizaci 

přijatého usnesení dle bodu II 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/164/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a The Duke of 

Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum o spolupráci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/165/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Pravidel pro poskytování stipendií studentům vzdělávajícím se

v oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma vzdělávání, 
ve vyšších odborných školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 9. 2019 novelizaci Pravidel pro poskytování stipendií studentům 

vzdělávajícím se v oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, denní 
forma vzdělávání, ve vyšších odborných školách zřizovaných Královéhradeckým 
krajem včetně změny názvu předpisu na "Pravidla pro poskytování stipendií 
studentům vzdělávajícím se ve vybraných zdravotnických oborech vzdělání ve vyšších 
odborných školách zřizovaných Královéhradeckým krajem" dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

- zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování stipendií studentům vzdělávajícím 
se ve vybraných zdravotnických oborech vzdělání ve vyšších odborných školách 
zřizovaných Královéhradeckým krajem na intranetu Krajského úřadu 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

4 

Královéhradeckého kraje a na webových stránkách Královéhradeckého kraje 
- informovat ředitele příslušných vyšších odborných škol zřizovaných 
Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zajistit potřebné 
navýšení finančních prostředků kapitoly školství pro rok 2020 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/166/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy
č. 32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit předložení Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů prostředků v rámci 
schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017). 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ 4/167/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Převod částky 485.000 Kč z rezervního fondu Muzea východních Čech v Hradci Králové 
do fondu investic 

 2. Použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2019 v celkové 
částce 3.890.000 Kč na: 
- zajištění změny užívání budovy bývalé školy ve Stěžerech ve výši 150.000 Kč 
- zabezpečení budovy bývalé školy ve Stěžerech ve výši 968.000 Kč 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

5 

- instalaci kamerového systému v Pouchově, Stěžerech a Rychnově ve výši 100.000 Kč 
- stavební úpravy ve Stěžerech ve výši 1.452.000 Kč 
- zpracování nových webových stránek ve výši 200.000 Kč 
- instalaci systému EZS pro zabezpečení a zákonnou ochranu sbírek MVČ v náhradních 
depozitních prostorách ve výši 260.000 Kč 
- instalaci systému EPS pro zabezpečení a zákonnou ochranu sbírek MVČ v náhradních 
depozitních prostorách ve výši 760.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat ředitele 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/168/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury 

a památkové péče, č.j. KUKHK-7138/KP/2018-14 ze dne 14.12.2018, poskytnout 
finanční odměnu ve výši 2.891,- Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za archeologický nález panu xxxx, 

 2. s poskytnutím finančního daru Rady Královéhradeckého kraje panu xxxxx ve výši 
7.369,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/169/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet" vyvěšením tibetské vlajky 

10.03.2019 na oficiálním stožáru krajského úřadu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

organizačně a technicky zabezpečit vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2019 
termín:10.03.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/4/170/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2019 vyhlašovaném MVČR 
 2. předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2019 

na Ministerstvo vnitra ČR 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, předložit na MVČR 

Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:15.02.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2019  
termín:11.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/171/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 

2019 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb
v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, 
dle přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2018 ve výši 825 803 800,00 Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2  
termín:11.02.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

7 

USNESENÍ RK/4/172/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu řízení a administraci sociálních projektů dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) 

na řízení a administraci sociálních projektů z OP Zaměstnanost jako neinvestiční 
účelově vázané příspěvky z finančních prostředků určených na přípravu, řízení
a udržitelnost projektů na kap. 21 (Protokol VP2019) takto: 
a) Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji v ve výši 1 000 000 Kč  
b) Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje ve výši 230 000 Kč 
c) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI ve výši 
1 600 000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, uzavřít 

specifikace dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:20.02.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení dle 
bodu II. tohoto usnesení  
termín:10.03.2019 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
 a) uzavřít specifikace dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.02.2019 
 b) převést na kap. 21 org 2077/00 způsobilé finanční prostředky určené na 

řízení a administraci projektu 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/173/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI “ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj dostupnosti

a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI“ 
s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací Královéhradeckého 
kraje (IČ 71218840) 
 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

8 

 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
smlouvu dle bodu II 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/174/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 

obcí Královéhradeckého kraje II. dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci kraje, zajištěním 

přípravy projektu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení   
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/175/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 

postižením o poskytnutí parkovací karty (ze dvou karet na celkový počet tří karet) na 
rok 2019, pro potřeby člena Komise, umožňující stání na Pivovarském náměstí
v době jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 
postižením, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
  požadavek členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 

postižením o poskytnutí parkovací karty (ze dvou karet na celkový počet tří karet) na 
rok 2019, pro potřeby člena Komise, umožňující stání na Pivovarském náměstí
v době jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 
postižením, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

9 

III. u k l á d á  
  Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje, a. s.: 

zajistit a vyhotovit parkovací kartu v celkovém počtu 1 ks na Pivovarské náměstí pro 
potřeby člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 
postižením v době konání Komise.   
termín:24.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/176/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Závěrečnou zprávu o realizaci projektu Vybrané aktivity ve prospěch seniorů

v Královéhradeckém kraji v roce 2018 podpořeného z „Dotačního programu na 
podporu krajské samosprávy v oblasti stárnutí“ na rok 2018, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Závěrečnou zprávu o realizaci projektu Vybrané aktivity ve prospěch seniorů

v Královéhradeckém kraji v roce 2018 podpořeného z „Dotačního programu na 
podporu krajské samosprávy v oblasti stárnutí“ na rok 2018, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Závěrečnou zprávu o realizaci projektu Vybrané aktivity ve prospěch seniorů 
v Královéhradeckém kraji v roce 2018 podpořeného z „Dotačního programu na 
podporu krajské samosprávy v oblasti stárnutí“ na rok 2018 
termín:14.02.2019 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:14.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/177/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 pro rok 2018 (stav k 31. 12. 2018) 
 

 
USNESENÍ RK/4/178/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 pro 

rok 2019 dle Přílohy č. 1 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

10 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2019 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve výši cca 8,4 mil. Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

naplňování Realizačního plánu 
termín:31.12.2019 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kanceláře ředitele, podat 
informace a následně opatření k otázce dělených pracovních úvazků a přerušení 
práce z důvodu dlouhodobé péče o osobu blízkou.   
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/179/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr Města Nová Paka rozšířit kapacitu stávající služby domova pro seniory 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, pokračovat 

ve spolupráci na záměru rozšíření kapacity služby dle důvodové zprávy materiálu  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/180/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 31.10.2018 na 

pastvinách pozemků p. č. 346/7, 346/11, 398/1, 398/3 a 398/4 všechny v k. ú. 
Lachov na 7 ovcích označených ušními známkami č. CZ 54717 952, CZ 86636 952, 
CZ 60337 952, CZ 86779 952, ve výši 42.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 42.000 Kč pro xxxxx
a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

11 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/181/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. pro tuto soutěž Pravidla soutěže Královéhradeckého kraje 2019 dle přílohy č.1 
důvodové zprávy. 

 2. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 
kraje 2019 s hlavním partnerem soutěže, který je smluvně zastoupen firmou Vigour 
Alfa spol. s r.o., dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

 3. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 
kraje 2019 s partnerem soutěže firmou DERS s.r.o., dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 
kraje s hlavním partnerem soutěže, který je smluvně zastoupen firmou Vigour Alfa 
spol. s r.o. 

   termín: 13.02.2019  
  

 

 2. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 
kraje s partnerem soutěže firmou DERS s.r.o. 

   termín: 13.02.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/182/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem 
dopravní infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

12 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zpracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/183/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek

k veřejné zakázce s názvem "Zpracování PD a výkon AD akce komunikace III. třídy PZ 
Solnice - PZ Lipovka, včetně napojení žst. Lipovka“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy o dílo se společností M-PROJEKCE s.r.o., se 

sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 9.480.000,- Kč 
bez DPH, 11.470.000,- Kč včetně DPH, 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním režimu

s názvem "Zpracování PD a výkon AD akce komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ 
Lipovka, včetně napojení žst. Lipovka" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu" a uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem dle 
bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/184/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Udělení smluvní pokuty za prodlení s předáním díla v souladu s čl. 12 odst. 1 smlouvy

o dílo, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 810 896,93 Kč (kapitálové výdaje) za stavební 
práce k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

13 

pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové“, dle důvodové zprávy. 

 2. Možnost provést jednostranné započtení nebude-li smluvní pokuta uhrazena ze 
strany zhotovitele Ján Mucha (fyzická osoba), IČO 401 15 798, ve stanovený 
termín dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. a II. 
termín:15.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/185/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 167.122,17 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 167.122,18 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem z rezervy kap. 21, org. 2077/72 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

14 

USNESENÍ RK/4/186/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 025 785,26 Kč k projektu z odvětví školství s názvem „Střední 
škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:13.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/187/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 342 407,78 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/17/1333/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 513 611,68 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

15 

nezpůsobilých výdajů ve výši 186 269,31 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/17/1333/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení. 
termín:11.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/188/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Udělení smluvní pokuty za prodlení s předáním díla v souladu s čl. 12 odst. 1 smlouvy

o dílo, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1 963 762,89 Kč (kapitálové výdaje) za stavební 
práce k projektu z odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ 
Nový Bydžov – Na Švarcavě“, dle důvodové zprávy 
2. Možnost provést jednostranné započtení nebude-li smluvní pokuta uhrazena ze 
strany zhotovitele Ján Mucha (fyzická osoba), IČO 401 15 798, ve stanovený termín 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:15.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

16 

 
USNESENÍ RK/4/189/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 19 602,00 Kč za činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví školství
s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:08.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/190/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování 

a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 27 797,40 Kč (běžné výdaje) pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – 
SOŠ veterinární Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování 
a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 3 088,60 Kč (běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ 
veterinární Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:30.06.2019 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

17 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:28.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/191/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 1.010.155,14 Kč za část zajištění vnitřní konektivity školy a připojení
k internetu (kapitálové výdaje) 
- ve výši 557.684,67 Kč za část zajištění vnitřní konektivity školy a připojení
k internetu (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ
a SPŠ Jičín“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:15.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/192/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1). 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) Prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 
usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017 a ZK/11/834/2018 ve 
výši 200 000 000 Kč (z prostředků určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

18 

na časově omezené předfinancování projektů odvětví doprava realizovaných v rámci 
IROP 1.1 do 30. 6. 2020. 
2) Pověření Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků
z kapitoly 21 (org. 2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy 
realizovaných v IROP 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 30. 6. 2020. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/193/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení přípravy projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce 

objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 2“dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  stažení žádosti o podporu k projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 2, reg. číslo: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008339 předložené ve výzvě č. 77 „Deinstitucionalizace 
sociálních služeb za účelem sociálního začleňování III“ 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 

dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/194/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pobytové služby pro seniory v objektu 

č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno - projektové dokumentace" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 

431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno - projektové dokumentace" ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Pobytové služby pro seniory 
v objektu č.p. 431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno - projektové 
dokumentace" ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

19 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Jiří Zeman - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Aleš Cabicar - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/4/195/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce s názvem 

„DD Lampertice, objekt Žacléř – projektové dokumentace“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka JIKA - CZ s.r.o., se sídlem Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 25917234, nabídková cena 6 800 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem 
„DD Lampertice, objekt Žacléř – projektové dokumentace“, v souladu s ust. § 48 odst. 
2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
jelikož údaje, předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

 2. o vyloučení účastníka Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 
Nový Hrádek, IČ: 28809459, nabídková cena 4 158 000 Kč bez DPH ze zadávacího 
řízení s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř – projektové dokumentace“ v souladu 
s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, jelikož údaje nebo doklady, jejichž doplnění nebo objasnění 
zadavatel v souladu s ust. § 46 zákona požadoval, nebyly účastníkem doplněny nebo 
objasněny. 

 3. o vyloučení účastníka STATIKA – DYNAMIKA s.r.o., se sídlem Havlenova 7/20, Štýřice, 
639 00 Brno, IČ: 27714870, nabídková cena 4 196 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení 
s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř – projektové dokumentace“ v souladu s ust. 
§ 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, jelikož údaje nebo doklady, jejichž doplnění nebo objasnění zadavatel v souladu 
s ust. § 46 zákona požadoval, nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

20 

 4. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: ATIP, a.s., Pražská 169, Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 25261568, s nabídkovou cenou 2 898 000 Kč bez DPH. 

 5. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem 
v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Projekt Point green, s.r.o., Cejl 504/38, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 29201691, s nabídkovou cenou 2 760 000 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby s názvem „DD 
Lampertice, objekt Žacléř – projektové dokumentace“. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.4. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. ATIP, a.s., Pražská 169, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 25261568 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.5. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/196/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce s názvem 

„Barevné domky Hajnice – projektové dokumentace“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka JIKA - CZ s.r.o., se sídlem Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 25917234, nabídková cena 6 800 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem 
„Barevné domky Hajnice – projektové dokumentace“, v souladu s ust. § 48 odst. 2 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
jelikož údaje, předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

 2. o vyloučení účastníka Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 
Nový Hrádek, IČ: 28809459, nabídková cena 3 469 000 Kč bez DPH ze zadávacího 
řízení s názvem „Barevné domky Hajnice – projektové dokumentace“, v souladu s ust. 
§ 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, jelikož údaje nebo doklady, jejichž doplnění nebo objasnění zadavatel v souladu 
s ust. § 46 zákona požadoval, nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 

 3. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: ATIP, a.s., Pražská 169, Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 25261568, s nabídkovou cenou 2 898 000 Kč bez DPH. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

21 

 4. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem 
v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ARCHITEP HK s.r.o., Habrmanova 323/15, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27542238, s nabídkovou cenou 2 720 
000 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby s názvem: 
„Barevné domky Hajnice – projektové dokumentace“. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. ATIP, a.s., Pražská 169, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 25261568 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.4. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/197/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy JIP 

nemocnice Broumov – Etapa 2B“ formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění
a v návaznosti na vyhrazenou změnu závazku uvedenou v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy JIP nemocnice Broumov“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy JIP nemocnice Broumov – 

Etapa 2B“ formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 
1. tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je Broumovské stavební sdružení s.r.o., 
U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ 46504303 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Jitka Bučková - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Martina Berdychová – náhradník 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

22 

 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
JUDr. Jan Janeček, Ph.D. - náhradník  

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce

s názvem „Stavební úpravy JIP nemocnice Broumov – Etapa 2B“ 
termín:31.03.2019 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.03.2019 
 

 
USNESENÍ RK/4/198/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - stavební práce IV" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - stavební práce IV " v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Ladislav Satorie - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Petr Slezák - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.07.2019 
 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

23 

USNESENÍ RK/4/199/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 1 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 1 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  d) oslovení dodavatele:  
P-transport, s.r.o . 
Dvořákova 339, Velká Ves,  
550 01 Broumov 
IČ: 25947249 

 2.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 2 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 2 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  d) oslovení dodavatele:  
CDS s.r.o. Náchod  
Kladská 286,  
547 01 Náchod 
IČ: 60110244 

 3.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 3 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

24 

 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 3 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace, 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  d) oslovení dodavatele:  
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s .  
Třebovská 330,  
56200 Ústí nad Orlicí 
IČ: 60108851 

 4.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 4 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 4 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  d) oslovení dodavatele:  
AUDIS BUS, s.r.o . 
Soukenická 242,  
516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IČ: 15040500 

 5.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 5 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 5 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

25 

  d) oslovení dodavatele:  
KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí  
Vápenická 475 
54301 Vrchlabí 
IČ: 49812947 

 6.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 6 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 6 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  d) oslovení dodavatele:  
Trutnovská autobusová doprava s.r.o . 
Náchodská 338,  
54103 Trutnov Poříčí 
IČ: 25251635 

 7.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 7 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 7 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  d) oslovení dodavatele:  
ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s . 
Na Ostrově 177,  
53701 Chrudim III 
IČ: 25945408 

 8.  

  a) jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
roku 2019 – Výběrová oblast č. 8 “ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

26 

  b) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019 – Výběrová oblast č. 8 “, dle specifikace 
zadávací dokumentace 

  c) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  d) oslovení dodavatele:  
BusLine KHK s.r.o.  
Na Rovinkách 211, Podmoklice,  
513 01 Semily 
IČ: 05666449 

  e) návrh Dohody o ochraně důvěrných informací se společností BusLine KHK s.r.o. 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro jednání s dodavateli ve složení: 

Mgr. Červíček Martin - člen 
Bc. Pavel Hečko - člen 
Ing. Jurček Tomáš - člen 
Ing. Procházka David – člen  
Moravec Petr – člen  
Mgr. Mazánek David – člen  
Ing. Milan Sommer - náhradník 
Mgr. Křížová Jana – náhradník 
Ing. Šandová Alena - náhradník 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavateli ve veřejné zakázce s názvem 

„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období od roku 2019“ 

  termín: 31.03.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit 
realizaci usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Dohodu 
o ochraně důvěrných informací se společností BusLine KHK s.r.o. 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/200/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

27 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část II. 
km. 20,085 – 22,185“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Praha 9, ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 44 400 000,00 Kč bez DPH, 
53 724 000,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek 

– část II. km. 20,085 – 22,185“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Praha 9, ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 44 400 
000,00 Kč bez DPH, 53 724 000,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/201/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „II/327 

Chlumec nad Cidlinou - Zábědov“. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/327 Chlumec 

nad Cidlinou - Zábědov“. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/202/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení usnesení RK/32/2157/2018 ze dne 10. 12. 

2018 týkající se návrhu smlouvy o spolupráci s Městem Janské Lázně a návrhu na 
vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské 
Lázně - rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

28 

II.  r o z h o d l a  
  zrušit usnesení č. RK/32/2157/2018 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/203/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Janské Lázně k veřejné zakázce na stavební 

práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně - rekonstrukce komunikace – úsek
č. 3“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Janské Lázně, za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/204/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/280 Libáň - hranice kraje, 1. etapa“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 49 712 000,00 Kč bez DPH, 
60 151 520,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň - hranice kraje, 1. etapa“

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

29 

 
COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 49 712 
000,00 Kč bez DPH, 60 151 520,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/205/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM180383 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj (jako vlastník panujícího pozemku p. č. 43/1 v k. ú. 
Malé Poříčí a obec Náchod) 
Věcné břemeno: umístění stavby nové trasy silnice, dvou třípólových mostů přes 
Metuji, přeložky cyklostezky a dvou výustních objektů odvodnění v rámci stavební 
akce: „Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ na pozemcích p. č. 362, 352/3, 
352/1, 352/2, 354, 327/1, 356/1, 356/2, 346/8, 346/11, 327/45, 327/44 a 327/4 vše
v k. ú. Malé Poříčí a obec Náchod 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM180383 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj (jako vlastník panujícího pozemku p. č. 43/1 v k. ú. 
Malé Poříčí a obec Náchod) 
Věcné břemeno: umístění stavby nové trasy silnice, dvou třípólových mostů přes 
Metuji, přeložky cyklostezky a dvou výustních objektů odvodnění v rámci stavební 
akce: „Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ na pozemcích p. č. 362, 352/3, 
352/1, 352/2, 354, 327/1, 356/1, 356/2, 346/8, 346/11, 327/45, 327/44 a 327/4 vše
v k. ú. Malé Poříčí a obec Náchod 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: správní poplatky hradí oprávněný
z věcného břemene 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu

o zřízení věcného břemene dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení   
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/206/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání provedených technických zhodnocení nemovitých věcí

v k.ú. a obci Jičín (st.p.č. 3329 - budova RDG, a st.p.č. 3693 - pavilon operačních 
oborů) ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, které jsou k dnešnímu dni na základě 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

30 

nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 užívány společností Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  skutečnost, že souhlas s provedením technických zhodnocení byl dán usneseními 

RK/19/1225/2018 ze dne 16. 7. 2018 a RK/9/683/2018 ze dne 6. 4. 2018 toho času 
nájemci, Oblastní nemocnici Jičín a.s., a dále deklaruje svůj zájem vyjádřený v těchto 
usneseních na realizaci technických zhodnocení v rozsahu dle bodu III. tohoto 
usnesení. 

III. s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání technických zhodnocení v celkové výši 313.429,52 Kč 

mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na nemovitých věcech: 

 1. budově RDG, st.p.č. 3329 , v k.ú. a obci Jičín, kde došlo k úpravě vyšetřovny 
skiagrafie sestávající se s dokumentace, inženýrské činnosti a přípravných prací 
nové skiagrafické stěny; realizace technického zhodnocení byla za 196.449,67 Kč, 
v režimu přenesené daňové povinnosti, 

 2. v pavilonu operačních oborů, st.p.č. 3693, v k.ú. a obci Jičín, kde došlo k úpravě 
instalací při obměně operačních svítidel na operačních sálech v celkové hodnotě 
za 116.979,85 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:22.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/207/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Trutnov 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 132.510,60 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 132.510,60 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci: 
- pavilonu o na centrálních operačních sálech, st.p.č. 5556, v k.ú. a obci Trutnov, kde 
došlo k havárii výtahu poškozením frekvenčního měniče. Starý typ měniče 
neumožňuje opravu a tak byla nutná jeho celková výměna, protože se jedná
o bezpečnostní prvek výtahu. Náklady na odstranění havárie výtahu byly ve výši 
132.510,60, v přenesené daňové povinnosti. 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

31 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:13.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/208/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Nový 

Bydžov (st.p.č. 1263 - budova bývalé polikliniky) a v k.ú. a obci Jičín (st.p.č. 3329 -
budova RDG, st.p.č. 1620 a st.p.č. 1622 - budova kotelny, st.p.č. 3953 - hospodářská 
budova), které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 207.574,75 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 207.574,75 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech: 

 1. budově polikliniky, spalovny, kuchyně, kotelny, střediska ZS (čekárny bývalé 
polikliniky), st.p.č. 1263 , v k.ú. a obci Nový Bydžov, kde došlo k havárii 
vodovodního potrubí a jeho oprava byla realizována za 22.940,00 Kč, 
v přenesené daňové povinnosti, 

 2. budově RDG, st.p.č. 3329 , v k.ú. a obci Jičín, kde došlo k havarijnímu stavu 
kladek u šachetních dveří výtahu jejich oprava byla realizována za 22.948,00 Kč, 
v přenesené daňové povinnosti, 

 3. budově kotelny a garáže, st.p.č. 1620 a st.p.č. 1622, v k.ú. a obci Jičín, kde došlo 
k poruše kotle č. 2 na výrobu páry - čidla na měření vodivosti kotlové vody, jeho 
oprava byla realizována za 78.435,83 Kč včetně DPH, 

 4. budově kotelny, st.p.č. 1620 a st.p.č. 1622, v k.ú. a obci Jičín, kde došlo k závadě 
regulátoru pro řízení obou kogeneračních jednotek, jejichž oprava byla 
realizována za 15.556,00 Kč včetně DPH, 

 5. budově kotelny, st.p.č. 1620 a st.p.č. 1622, v k.ú. a obci Jičín, kde došlo 
k roztržení spojky mezi generátorem a motorem kogenerační jednotky č. 2, 
jejíchž oprava byla realizována za 24.213,92 Kč včetně DPH, 

 6. v hospodářské budově, st.p.č. 3953, v k.ú. a obci Jičín, kde došlo opravě chladící 
jednotky Carrier a jeho oprava byla realizována za 43.481,00 Kč v režimu 
přenesené daňové působnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:13.02.2019 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

32 

USNESENÍ RK/4/209/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu úpravny vody v pavilonu ambulantní rehabilitace nemocnice Náchod
v celkové hodnotě cca 15.984,00 Kč včetně DPH, 
- opravu vzduchotechniky na oddělení JIP neurologie nemocnice Náchod v celkové 
hodnotě cca 120.758,00 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2792 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 163 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 3613 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce).  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/210/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s provedením nových přípojek stlačeného vzduchu a hadice s redukcí k dezinfektoru
v pavilonu a - endoskopickém centru nemocnice Náchod v celkové předpokládané 
hodnotě 17.992,00Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.3613, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

33 

zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/211/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- rozšířením vstupu do šatny rehabilitace vodoléčby v interním pavilonu nemocnice 
Nový Bydžov v celkové předpokládané hodnotě 40.000,00Kč včetně DPH, 
- vybudováním WC pro invalidy a personál ambulancí psychiatrického oddělení
v budově Okresní transfúzní stanice v Jičíně v celkové předpokládané hodnotě 
60.000,00Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
- st. p. č. 675/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1054 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

34 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/212/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- p.p.č. 399/3 ostatní plocha - manipulační plocha, o výměře 11505 m2, 
v k.ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn, v hospodaření se svěřeným majetkem Správou 
silnic Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/213/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části stavby silnice III/28046, včetně pozemků v k. ú. 

Volanice a v k. ú. Žeretice 
Nemovitosti: 
Části stavby silnice III/28046:  
- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Volanice,
v okrese Jičín, která začíná na hranici k. ú. a obci Volanice (UB není stanoven) silnice
č. III/28046 a končí zaústěním do silnice č. III/32743 v jejím 7,083 (UB 1321 a 166) na 
konci silnice č. III/28046 v jejím km 1,936, v délce 750 metrů 
- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Žeretice,
v okrese Jičín, který začíná vyústěním ze silnice č. III/28044 v jejím km 10,066 (UB 
1321 a 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/28046 a končí na hranici k. ú. a obci 
Žeretice (UB není stanoven) v délce 1 186 metrů 
Pozemky: zastavěné úseky stavbou silnice III/28046 
v k. ú. a obci Volanice  
p. p. č. 2010 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Žeretice  
p. p. č. 1312/1 ostatní plocha - silnice 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

35 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový 
koberec v tloušťce 5 cm na předávaných úsecích silnice před uzavřením darovací 
smlouvy na komunikaci 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 a) Budoucí obdarovaný: obec Volanice 
Nemovitosti: 
Část stavby silnice III/28046: celková délka úseku 750 metrů 
- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 
Volanice, v okrese Jičín, která začíná na hranici k. ú. a obci Volanice (UB není 
stanoven) silnice č. III/28046 a končí zaústěním do silnice č. III/32743 v jejím 
7,083 (UB 1321 a 166) na konci silnice č. III/28046 v jejím km 1,936, v délce 
750 metrů 
Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 8276 m2  
p. p. č. 2010 o výměře 8276 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Volanice  

 b) Budoucí obdarovaný: obec Žeretice 
Nemovitosti: 
Část stavby silnice III/28046:celková délka úseku 1 186 metrů 
- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 
Žeretice, v okrese Jičín, který začíná vyústěním ze silnice č. III/28044 v jejím 
km 10,066 (UB 1321 a 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/28046
a končí na hranici k. ú. a obci Žeretice (UB není stanoven) v délce 1 186 
metrů 
Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 12719 m2  
p. p. č. 1312/1 o výměře 12719 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci 
Žeretice 

 2. s darováním částí stavby silnice včetně pozemků uvedeným zájemcům, za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

36 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Omezující podmínka:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé:veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 a) Obdarovaný: obec Volanice 
Nemovitosti: 
Část stavby silnice III/28046: celková délka úseku 750 metrů 
- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 
Volanice, v okrese Jičín, která začíná na hranici k. ú. a obci Volanice (UB není 
stanoven) silnice č. III/28046 a končí zaústěním do silnice č. III/32743 v jejím 
7,083 (UB 1321 a 166) na konci silnice č. III/28046 v jejím km 1,936, v délce 
750 metrů 
Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 8276 m2  
p. p. č. 2010 o výměře 8276 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Volanice 

 b) Obdarovaný: obec Žeretice 
Nemovitosti: 
Část stavby silnice III/28046: celková délka úseku 1 186 metrů 
- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 
Žeretice, v okrese Jičín, který začíná vyústěním ze silnice č. III/28044 v jejím 
km 10,066 (UB 1321 a 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/28046
a končí na hranici k. ú. a obci Žeretice (UB není stanoven) v délce 1 186 
metrů 
Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 12719 m2  
p. p. č. 1312/1 o výměře 12719 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci 
Žeretice 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat části stavby silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:20.02.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/214/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

37 

Pozemky: pod chodníky podél silnic č. III/2854, III/2855 a III/2856 
část p.p.č. 1015 díl „a“ o výměře 252 m2 a část p.p.č. 1087 díl „b“ o výměře 136 m2, 
které jsou dle GP č. 198-158/2017 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1015/2 o výměře 
388 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1087 díl „c“ o výměře 523 m2 a část p.p.č. 1215 díl „d“ o výměře 121 m2, 
které jsou dle GP č. 198-158/2017 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1087/3 o výměře 
645 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/2 o výměře 449 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/4 o výměře 20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/5 o výměře 177 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/6 o výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Hřibojedy  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1015 a 1087 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 70 pro k. ú. Hřibojedy 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Hřibojedy 
Pozemky: pod chodníky podél silnic č. III/2854, III/2855 a III/2856 - výměra celkem 
1722 m2 
část p.p.č. 1015 díl „a“ o výměře 252 m2 a část p.p.č. 1087 díl „b“ o výměře 136 m2,
které jsou dle GP č. 198-158/2017 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1015/2 o výměře 
388 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1087 díl „c“ o výměře 523 m2 a část p.p.č. 1215 díl „d“ o výměře 121 m2, 
které jsou dle GP č. 198-158/2017 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1087/3 o výměře 
645 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/2 o výměře 449 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/4 o výměře 20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/5 o výměře 177 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
1087/6 o výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Hřibojedy  
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

38 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1015 a 1087 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 70 pro k. ú. Hřibojedy 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.02.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/215/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a zálivu u autobusové zastávky podél silnice II/280 
- p.p.č 361/6 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č 361/8 o výměře 66 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 361/27, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 361/89
o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 369/1, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 369/11
o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 405/1, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 405/6
o výměře 225 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Žlunice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Žlunice 
Pozemky: pod stavbou chodníků a zálivu u autobusové zastávky podél silnice II/280 -
výměra celkem 572 m2 
- p.p.č 361/6 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č 361/8 o výměře 66 m2 ostatní plocha – silnice 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

39 

- část p.p.č. 361/27, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 361/89
o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 369/1, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 369/11
o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 405/1, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 405/6
o výměře 225 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Žlunice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky
a autobusovou zastávkou) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.02.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/216/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 a III/32531, celková výměra 126 m2 
p. p. č. 1456 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1472 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  6.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

40 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/217/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/32532 a III/32531, celková výměra 272 m2 
p. p. č. 1302 o výměře 147 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1471 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  13.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/218/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

41 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 276 m2 
p. p. č. 1455 o výměře 163 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1487 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  13.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/219/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 a III/32531, celková výměra 772 m2 
p. p. č. 1470 o výměře 632 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1479 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  38.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

42 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/220/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/30812, III/30813 a III/3252 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 420 m2 
zastavěné silnicí č. III/30812 a III/30813  
p. p. č. 490/12 o výměře96 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 496/10 o výměře 137 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Rodov a obci Smiřicea 
zastavěný silnicí č. III/3252 
p. p. č. 191/3 o výměře 187 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:21 000 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

43 

 
USNESENÍ RK/4/221/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/304 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304 
p. p. č. 1287/3 o výměře 263 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Havlovice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304 
p. p. č. 1287/3 o výměře 263 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Havlovice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/222/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat, pronajmout či směnit pozemek p.č. 469/1 v k.ú a obci 

Nové Město nad Metují. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

44 

USNESENÍ RK/4/223/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na restaurování souboru soch na balustrádě Střední průmyslové školy 

kamenické a sochařské Hořice 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zapracovat do rozpočtu na rok 

2020 finanční prostředky na realizaci restaurátorských prací soch 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/224/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh oddělení hospodářské správy na základě usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje 32/2177/2018 svěření k hospodaření doplňků v již předaných automobilech 
pevně spojených nebo využívaných ve výbavě těchto vozů v pořizovací hodnotě 
50.467,60 Kč dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh oddělení hospodářské správy na základě usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje 32/2177/2018 svěření k hospodaření doplňků v již předaných automobilech 
pevně spojených nebo využívaných ve výbavě těchto vozů v pořizovací hodnotě 
50.467,60 Kč dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi. MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit splnění 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/225/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh oddělení hospodářské správy na svěření k hospodaření starší audiovizuální 

techniky nepotřebné po modernizaci audiovizuální techniky ve velkém sále N2.906 
Jana Letzela v pořizovací hodnotě 509.382,-Kč dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh oddělení hospodářské správy na svěření k hospodaření starší audiovizuální 

techniky nepotřebné po modernizaci audiovizuální techniky ve velkém sále N2.906 
Jana Letzela v pořizovací hodnotě 509.382,-Kč dle důvodové zprávy  
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

45 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit splnění 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:28.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/226/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o svozu a rozvozu poštovních zásilek číslo 2019/01076 dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Smlouvu o svozu a rozvozu poštovních zásilek číslo 2019/01076 dle návrhu v příloze 
na dobu určitou do 31.12.2019 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/227/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 15.000,-Kč na 

úhradu výdajů spojených s konáním dodatečné volby do zastupitelstva obce v roce 
2019 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost 
krajského úřadu na rok 2019 o 15.000,-Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/228/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

46 

II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí drobných věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/4/229/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2018 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/4/230/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit plnění 

usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 

  termín: 28.02.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/231/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení nové akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2019 

pro odvětví krajský úřad dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy dle 

tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

47 

USNESENÍ RK/4/232/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na jmenování členů hodnotících komisí, schválení účasti přizvaných 

kompetentních osob na jednání hodnotících komisí a schválení termínů jednání 
hodnotících komisí dle důvodové zprávy  

II.  j m e n u j e  
  členy následujících hodnotících komisí dle důvodové zprávy 
 1. pro oblast Životní prostředí a zemědělství 
 2. pro oblast Kultura a památková péče 
 3. pro oblast Sport a tělovýchova 
 4. pro oblast Volnočasové aktivity 
 5. pro oblast Cestovní ruch 
 6. pro oblast Regionální rozvoj 
 7. pro oblast Program obnovy venkova 
 8. pro oblast Prevence rizikového chování 
III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednáních následujících hodnotících komisí dle 

důvodové zprávy 
 1. pro oblast Životní prostředí a zemědělství 
 2. pro oblast Kultura a památková péče 
 3. pro oblast Sport a tělovýchova 
 4. pro oblast Volnočasové aktivity 
 5. pro oblast Cestovní ruch 
 6. pro oblast Regionální rozvoj 
 7. pro oblast Program obnovy venkova 
 8. pro oblast Prevence rizikového chování 
IV.  s t a n o v u j e  
  termíny jednání následujících hodnotících komisí dle důvodové zprávy 
 1. pro oblast Životní prostředí a zemědělství 
 2. pro oblast Kultura a památková péče 
 3. pro oblast Sport a tělovýchova 
 4. pro oblast Volnočasové aktivity 
 5. pro oblast Cestovní ruch 
 6. pro oblast Regionální rozvoj 
 7. pro oblast Program obnovy venkova 
 8. pro oblast Prevence rizikového chování 
V. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zajistit konání hodnotících 

komisí dle části II. až IV. tohoto usnesení 
termín:28.03.2019 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

48 

USNESENÍ RK/4/233/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGO18-67

v rámci výzvy č. 30_18_008 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGO18-67, který je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/234/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/36/2019 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí v rámci 

dotačního programu 18OPK01 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně
v těchto údajích u níže jmenovaných příjemců: 

 1. pan xxxxx, žádost č. 18OPK01-0113 - oprava adresy trvalého bydliště příjemce, 
 2. pan xxxxx, žádost č. 18OPK01-0185 - změna pořizovaného zdroje vytápění, 
 3. pan xxxxx, žádost č. 18OPK01-0217 - změna pořizovaného zdroje vytápění, 

oprava rozpočtu projektu, 
 4. pan xxxxx, žádost č. 18OPK01-0324 - oprava data narození příjemce dotace, 
 5. paní xxxxx, žádost č. 18OPK01-0426 - změna čísla bankovního účtu příjemkyně 

dotace, 
 6. pan xxxxx, žádost č. 18OPK01-0434 - oprava rozpočtu projektu, 
 7. pan xxxxx, žádost č. 18OPK01-0508 - změna pořizovaného zdroje vytápění, 

oprava rozpočtu projektu, 
 8. paní xxxxx, žádost č. 18OPK01-0717 - oprava data narození příjemkyně dotace, 
 9. paní xxxxx, žádost č. 18OPK01-0737 - oprava adresy trvalého bydliště 

příjemkyně, 
 10. paní xxxxx, žádost č. 18OPK01-0762 - změna čísla bankovního účtu příjemkyně 

dotace, 
 11. pan xxxxx, žádost č. 18OPK01-0788 - změna čísla bankovního účtu příjemce 

dotace. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu v žádosti č. 18OPK01-0185, pana xxxxx - změna zdroje vytápění z kotel na 

tuhá paliva - biomasa automat na tepelné čerpadlo, výše dotace se nemění, 
 2. změnu v žádosti č. 18OPK01-0217, pana xxxxx - změna zdroje vytápění 

z kondenzačního plynového kotle na kotel na tuhá paliva - biomasa automat, 
z čehož vyplývá zvýšení výše přidělené dotace z 95 000 Kč na 120 000 Kč, 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

49 

 3. změnu v žádosti č. 18OPK01-0434, pana xxxxx - snížení výše dotace o bonus 7 
500 Kč, tzn. snížení částky přidělené dotace ze 127 500 Kč na 120 000 Kč, 

 4. změnu v žádosti č. 18OPK01-0508, pana xxxxx - změna zdroje vytápění z kotel na 
tuhá paliva - kombinovaný automat na kotel na tuhá paliva - biomasa automat, 
z čehož vyplývá zvýšení výše přidělené dotace z 75 000 Kč na 120 000 Kč, 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu v žádosti č. 18OPK01-0113, pana xxxxx - změna místa trvalého bydliště 

příjemce dotace z Prostřední Lánov 23 na Prostřední Lánov 246, 
 2. změnu v žádosti č. 18OPK01-0324, pana xxxxx - oprava data narození příjemce 

dotace z 29.9.1981 na 20.1.1981, 
 3. změnu v žádosti č. 18OPK01-0426, paní xxxxx - změna čísla bankovního účtu 

příjemkyně dotace z 2214990192/6210 na 670100-2214990192/6210,  
 4. změnu v žádosti č. 18OPK01-0717, paní xxxxx - oprava data narození příjemkyně 

dotace z 28.6.1933 na 28.6.1936, 
 5. změnu v žádosti č. 18OPK01-0737, paní xxxxx - změna místa trvalého bydliště 

příjemkyně dotace z Vítězná 300, Huntířov na Huntířov 300, Vítězná, 
 6. změnu v žádosti č. 18OPK01-0762, paní xxxxx - změna čísla bankovního účtu 

příjemkyně dotace z 730909013/0800 na 352409002/5500, 
 7. změnu v žádosti č. 18OPK01-0788, pana xxxxx - změna čísla bankovního účtu 

příjemce dotace z 2769682193/0800 na 3163590133/0800. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/4/235/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0148 doručenou panem xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 
 2. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0834 doručenou paní xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0148 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 2. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0834 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy. 
 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

50 

USNESENÍ RK/4/236/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zrušení žádostí o dotaci předložených na základě dotačního programu 

18OPK01 - Kotlíkové dotace.  
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zrušení žádosti o dotaci číslo 18OPK01- 0043 podané panem xxxxx, 
 2. zrušení žádosti o dotaci číslo 18OPK01- 0444 podané paní xxxxx. 
 

 
USNESENÍ RK/4/237/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu „Smart akcelerátor 

Královéhradeckého kraje II“ do výzvy č. 02_18_055 Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy č. 2, specifického cíle č. 5 Zlepšení 
podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti 
výzkumu a vývoje 

 2. zapojení Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) do projektu jako partnera s finančním 
příspěvkem 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou žádosti o podporu k projektu „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II“ do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání do 
výzvy č. 02_18_055 včetně vypořádání připomínek 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli CIRI, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.09.2019 
 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předložit žádost o podporu projektu do vyhlášené výzvy Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání dle bodu II. Odst. 1 tohoto usnesení a zajistit 
spolupráci s Centrem investic, rozvoje a inovací na přípravě projektové žádosti 
včetně vypořádání připomínek 
termín:30.09.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2019 
 

51 

USNESENÍ RK/4/238/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  založení krajské organizace destinačního managementu pro Královéhradecký kraj dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II.  d o p o r u č u j e  
  pokračovat v dalších krocích směřujících k založení krajské organizace destinačního 

managementu pro Královéhradecký kraj 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
 a) projednat záměr kraje dle bodu I. usnesení ve výboru pro Regionální rozvoj

a cestovní ruch  
termín: 08.03.2019 

b) předložit záměr založení krajské organizace destinačního managementu pro 
Královéhradecký kraj do Rady Královéhradeckého kraje 
termín: 18.03.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


